[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 310/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhora Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis quais as dificuldades que o Executivo Municipal vem encontrando em relação a coleta de lixo em toda cidade, uma vez que o sistema de coleta encontra-se totalmente precário, deixando a desejar; sendo assim, quais as medidas que serão adotadas para sanar o problema, e que nos informe ainda se existe uma programação para aquisição de equipamentos mais modernos, tendo em vista que já existe no mercado caminhões para coleta de lixo de última geração.
           JUSTIFICATIVA

A população vem sofrendo as conseqüências devido ao serviço mal prestado pelo Executivo Municipal, e vem nos cobrando diariamente para que tomem providências, por isso precisamos de esclarecimento do poder público municipal para que possamos transmitir à comunidade que tem se mostrado insatisfeita quanto a prestação deste serviço no município, uma vez que este serviço é pago pelos moradores, cobrado juntamente com a conta de  consumo de água pela população.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 6 de junho de 2011.

                                         Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques